quae id genus, quae ulceribus internis praesidium afferunt nec ullam visceribus noxam inferunt. Danda vero haec sunt ex aliquo adstringentium decocto, vel mali cotonei vel itisci vel summorum rubi vitisve vel myrtilorum vel *denique* ex vino aliquo austero. Non latet autem et de vini usu, quod cavendum id est ubi phlegmones suspicio adest, alias dari nihil vetat. At manifestum est ejusmodi medicamenta praeparanda, ac jam dictis humidis excipiendia esse; tum vero tragacanthem et gummi illis admiscenda ac potissimum quis ea iis quae in gula sunt exhibebit. Sed et gargarizare quoque jubendum est ei qui ad fauces et paristhmia his utetur. At ad ulcus quod in aspera sit arteria, ut supinus quam diutissime in ore teneat ac omnes qui illic sunt musculos relaxet remittatque praecipendum; influit enim sic sensim et paulatim de medicamento aliquid sensibiliber et manifeste in ipsam arteriam; nam et quum secundum naturam se habet, scire licet potionis nonnihil huc percolari. Sed veluti in secunda valetudine, ita in adversa cavendum

Ed. Chart. X. [101.]

Ed. Bas. IV. (82.)

καὶ νοσούντων φυλάττεσθαι χρὴ τὸ πλέον, ὡς βηχῶν κινή-
 τικόν. ἄχρι μὲν γὰρ ἂν ἐν κύκλῳ παρὰ τὸν χιτῶνα τῆς ἀρ-
 τηρίας ὡσπερὶ παρὰ τοῖχον ὕδωρ φέρεται τὸ ὑγρὸν, οὐκ
 ἐργάζεται βῆχα, τὸ δ' εἰς τὰς ὁδοὺς μέσας τοῦ πνεύματος
 ἐπιπίπτον εὐθὺς βηχῶδεις ἀποτελεῖ. ταῦτά γε οὖν ἀπὸ τῆς
 θέσεως καὶ διαπλάσεως τῶν μορίων εἴληπται πάντα· καὶ πρὸς
 τούτοις ἔτι τὸ συμμιγῆναι μέλιτος ἅπασι τοῖς πρὸς τὰς
 ἐλκώσεις φαρμάκοις ἐπὶ τὸν κατὰ τὸν θώρακα καὶ τὸν πνεύ-
 μονα· μόνα γὰρ εἴπερ ἐπὶ τούτων ἀσθηρὰ προσφέροις φάρ-
 μακα, χρορίζει κατὰ τὴν γαστέρα. τῆς οὖν ἀναδόσεως αὐτῶν
 ὄργανον ὑπάρχει τὸ μέλι καὶ ἔστιν οἷον ὄχημά τι ταχείας φο-
 ρᾶς, ἅμα τῷ μηδὲ βλάπτειν ἔλκη. κατὰ δὲ τὸν αὐτὸν λόγον
 αὐτό τε τὸ μέλι καὶ τῶν οὖρησιν κινούντων τινὰ μίγνυσθαι
 χρὴ τοῖς τῶν ἐλκῶν φαρμάκοις, ἐπειδὴν τὰ κατὰ τὴν κύστιν
 καὶ τοὺς νεφροὺς ἢ πεπορθότα. τὸ δὲ καὶ τὰς διαγνώσεις
 τῶν ἠλκωμένων μορίων, ἀπὸ τε τῆς οὐσίας αὐτῶν καὶ τῆς
 ἐνεργείας καὶ χρείας γίνεσθαι καὶ τῆς θέσεώς τε καὶ διαπλά-
 σεως, εὐδῆλον μὲν οἶμαι, καὶ ἐγὼ μὴ λέγω, δείκνυται δ'.

est ne largius influat, utpote quod tussim excitabit. Nam
 quoad humor undique juxta tunicas arteriae ceu juxta mu-
 rum aqua descendit, tussim non cit; si quid per mediam spi-
 ritus viam incidit, tusses statim excitat. Tum haec igitur a
 situ et conformatione partium omnia sunt desumpta, tum
 vero non minus illud quod omnibus medicamentis quae
 thoracis et pulmonum ulceribus sunt destinata, mel sit ad-
 miscendum; nam si sola austeria his medicamenta exhibueris,
 ea in ventriculo morabuntur. Ergo distributionis eorum
in corpus instrumentum est mel, ac celeris transitus veluti
 vehiculum; cum eo quod nec ulceri nocebit. Ad eundem
 modum quoties in vesica et renibus vitium consistit, non
 solum mel ipsum, sed etiam eorum quae urinas movent
 quippiam ulcerum medicamentis misceri oportebit. Illud
 quoque patere vel me tacente cuius arbitror, exulceratas
 partes tum ex earum substantia tum functione tum usu
 tum situ tum conformatione discerni. Monstratum autem